3.7 Os serviços serão recebidos na data da publicação, após a verificação da conformidade da matéria publicada com a 
matéria enviada anteriormente à contratada. 

4 ESTIMATIVA DE CUSTO GLOBAL 

4.1 O custo global do contrato encontra-se estimado em R$60.000,00 (sessenta mil reais), sendo que para o exercício de 
2019, estima-se gastos da ordem de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

4.2 A estimativa indicada no subitem anterior, entretanto, não se converte em compromisso do IBAMETRO para com o 

futuro contratado, sendo citado apenas como previsão. 

5 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

5.1. As interessadas deverão indicar, separadamente, os preços por centímetro coluna de publicações em jornal de grande